
Verkündungsblatt Universität Bielefeld – Amtliche Bekanntmachungen – 11/11 
 
 

Änderung der Anlage zu § 1 Abs. 1 BPO: Fächerspezifische Bestimmungen für das Fach Wirtschafts-
wissenschaften vom 1. Juli 2011 

 
 

Aufgrund der §§ 2 Abs. 4 und 64 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen 
(Hochschulgesetz - HG) vom 31. Oktober 2006 (GV. NRW. S. 474), zuletzt geändert durch Gesetz vom 8. 
Oktober 2009 (GV. NRW. S. 517), hat die Fakultät für Wirtschaftswissenschaften der Universität Bielefeld 
folgende Ordnung erlassen: 
 

Artikel I 
 
Die Anlage zu § 1 Abs. 1 BPO: Fächerspezifische Bestimmungen für das Fach Wirtschaftswissenschaften vom 1. 
Oktober 2009 (Verkündungsblatt der Universität Bielefeld - Amtliche Bekanntmachungen - Jg. 38 Nr. 18 S. 384) 
wird wie folgt geändert: 
 
 
1.  In den Profilen  

Ziffer 5.2.4 
Ziffer 5.2.5  
Ziffer 5.3.2.4 und  
Ziffer 6.2  
wird in den Modulbezeichnungen  
Nr. 5,  
Nr. 7,  
Nr. 29,  
Nr. 30 und  
Nr. 40  
jeweils das Wort „Information“ durch das Wort „Innovation“ ersetzt.  

2. In der Fußnote 4 unter Ziffer 6.2 wird das Wort „Information“ durch das Wort „Innovation“ ersetzt.  
 

Artikel II 
 
Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung im Verkündungsblatt der Universität Bielefeld – Amtliche 
Bekanntmachungen – in Kraft.  
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses der Fakultätskonferenz der Fakultät für Wirtschaftswissenschaften der 
Universität Bielefeld vom 20. Juni 2011. 
 
Bielefeld, den 1. Juli 2011  
 

Der Rektor 
der Universität Bielefeld 

Universitätsprofessor Dr.-Ing. Gerhard Sagerer 
 


